1) 1189-ben Henrik király az öumagának fentartott esetekbeni filbirói ha
talmat Bergamóban Lanfrank piispökre ruházza, tudomására juttatván azt fidelibua 
ruis comitibua, nobüibua, consulibua et univeraci populo in civitate et per totunt per
gamensem episcopatum constituto. Lupi II, 1599. 

2) Lombardia helyetteséneit adott meghatalmazá~ (investitura) igy hangzik: 
. . • Te de latere nostra rumptum generalern vicarium a Papia inferiua in Lomba?·· 
dia, ad eos velut conscientiae noatrae conscium pro conservatione pacis et juatitiae 
specialiter deatinamua, ut vicea noatras universaliter geras ibidem. Nec tamenteaola 
vicari i poteatate vol um us esse contenturn, licet solo vicari i nomine ce'TI8earia : sed tibi 
uaque ad aliud- mandatum nostrum addicimua officium praesidiatu~, concedentes tibt 
merum et purum imperium et gladii potestatem : et ut in facinoroaoa animadvertere 
valeas vice nostra, purgando provinciam, malefactares inquiraa, et punias inquisitoa, 
et specialiter eos qui strataa et itinera publica auau temerario violare. praesumunt. 
Criminalea etiam quaestiones audias et civilea, quarum cognitio, si praesentea easemus, 
ad. nostrum auditum pertinet. Liberaliter quoque audiaa et determinea quaestiones; 
et imponendi banna et multas ubi expedierit, auctoritatem tibi plenariam impertimur. 
Decreta utique interponas, quae super transactione alimentorum, alienatione ecclesia
sticarum rerum, et tuitione mino1-um, secundu711 justitiam interpani petuntur. Tutores 
etiam et curalares dandi quibualibet tibi concedimus potestatem. Et ut majoribua et 
minoribus, quibua universa jura succurntnt, cauaa cognita, restitutiania in integrum 
beneficium valeas i1npertiri, ad audientiam quoque tuam , tam in criminalibus quam 
in civilibus cauais, appellationea deferri volumua, quas a sententiis ordinariorum ju
dicum et eorum omnium, qui ju1·isdictionem ab imperio sunt nacti, in provincia ipsa 
videlwet a Papia inferiua in Lomba•·dia (prout superiua dictum est) contigerit inte•·· 
poni. lttf tamen quod ináe a sentenlia tua ad audientiam nostri culminia posait li
bere provocari, nisi vel causae qualitas, vel appellationum numerus appellationis au
xilium adimat appellanti. Quapropter fidelilati tuae firmiter et districte praecipi
endo manáamus, quatenua ad statum pacijicum regionis ipaius et recuperationem ·ao· 
st1·orum et imperii viriunt, in eamdem fidem tuam et sollicitudinem, sicut gratiam no· 

l* 
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s VII. Henrik helyettese, végső pénzhiány miatt Lombardiát oda
hagyni kényszerült 1); ugyanazon okból Princivalle Fiesco, Habs-. 
burgi Rudolf helyettese a toscanai városoknak pénzért császári elő
jogokat engedett 2).